
Nombre: TURIPALMAS S.A (400) Num de servicio: 
Teléfono: Fecha: 22 de Febrero de 2025
Dirección: Pablo Picasso 126, Zona Hotelera Nte. C.P

48333, Puerto Vallarta
Potencia: 246 kW
Tarifa: 1B

171,825 kWh (promedio bimestral) $ 821,591

400 68,873 kWh $463,056

TE AHORRARÁS 43.64 %  AL BIMESTRE $ 358,535

$4,929,545.00 MXN $2,778,335.00 MXN $2,151,210.00 MXN

RETORNO DE POTENCIA CANTIDAD AREA TASA INTERNA INCENTIVO
inversión Módulos de módulos de retorno fiscal

1.8 AÑOS 615 W 400 1120 m 2 54.5 %



20250227
PROPUESTA FINAL

400 Canadian Solar N-type Bifacial 615W

4 INVERSOR PARA INTERCONEXIÓN A RED

40 ESTRUCTURA MODULAR PREFABRICADA EN ALUMINIO DE

ALTA RESISTENCIA, CON TORNILLERIA DE ACERO INOXIDABLE Y

TODOS LOS HERRAJES NECESARIOS

400 MANO DE OBRA SISTEMA INTERCONECTADO

400 MATERIALES ELÉCTRICOS, CABLEADO TIERRAS Y

PROTECCIÓNES, CONECTORES MC4, CAJA DE FUSIBLES, DE

ACUERDO A NORMA

400 TORNILLERÌA, TAQUETES Y BROCAS, ÀNGULO, SILICÒN

1 LEVANTAMIENTO, PROYECTO, DIAGRAMA UNIFILAR

1 GESTIÓN ANTE CFE.

1 VERIFICACIÒN (MEDIA TENSIÒN)

400 MATERIALES VARIOS

1 FLETE INCLUIDO

400 COMISION DE VENTA

1 PROPUESTA FINAL

Subtotal $ 3,944,254.57

TOTAL (MXN) $ 3,944,254.57

ADVERTENCIA: UNA VEZ ACEPTADO EL PRESUPUESTO, SE DESCRIBIRÁN LAS MARCAS, CAPACIDADES Y
CARACTERÍSTICAS PARTICULARES DE LOS CONCEPTOS DESCRITOS



1 $ 4,929,545.00 $ 2,778,335.00 $ 0.00 $ 2,151,210.00 $ 2,151,210.00 $ -1,793,044.57

2 $ 5,077,431.35 $ 2,861,685.05 $ 0.00 $ 2,215,746.30 $ 2,215,746.30 $ 422,701.73

3 $ 5,229,754.29 $ 2,947,535.60 $ 0.00 $ 2,282,218.69 $ 2,282,218.69 $ 2,704,920.42

4 $ 5,386,646.92 $ 3,035,961.67 $ 0.00 $ 2,350,685.25 $ 2,350,685.25 $ 5,055,605.67

5 $ 5,548,246.33 $ 3,127,040.52 $ 0.00 $ 2,421,205.81 $ 2,421,205.81 $ 7,476,811.48

6 $ 5,714,693.72 $ 3,220,851.74 $ 0.00 $ 2,493,841.98 $ 2,493,841.98 $ 9,970,653.46

7 $ 5,886,134.53 $ 3,317,477.29 $ 0.00 $ 2,568,657.24 $ 2,568,657.24 $ 12,539,310.70

8 $ 6,062,718.56 $ 3,417,001.61 $ 0.00 $ 2,645,716.96 $ 2,645,716.96 $ 15,185,027.66

9 $ 6,244,600.12 $ 3,519,511.65 $ 0.00 $ 2,725,088.47 $ 2,725,088.47 $ 17,910,116.12

10 $ 6,431,938.12 $ 3,625,097.00 $ 0.00 $ 2,806,841.12 $ 2,806,841.12 $ 20,716,957.24

11 $ 6,624,896.27 $ 3,733,849.91 $ 0.00 $ 2,891,046.35 $ 2,891,046.35 $ 23,608,003.60

12 $ 6,823,643.16 $ 3,845,865.41 $ 0.00 $ 2,977,777.75 $ 2,977,777.75 $ 26,585,781.34

13 $ 7,028,352.45 $ 3,961,241.37 $ 0.00 $ 3,067,111.08 $ 3,067,111.08 $ 29,652,892.42

14 $ 7,239,203.02 $ 4,080,078.61 $ 0.00 $ 3,159,124.41 $ 3,159,124.41 $ 32,812,016.83

15 $ 7,456,379.12 $ 4,202,480.97 $ 0.00 $ 3,253,898.14 $ 3,253,898.14 $ 36,065,914.97

16 $ 7,680,070.49 $ 4,328,555.40 $ 0.00 $ 3,351,515.09 $ 3,351,515.09 $ 39,417,430.06

17 $ 7,910,472.60 $ 4,458,412.06 $ 0.00 $ 3,452,060.54 $ 3,452,060.54 $ 42,869,490.60

18 $ 8,147,786.78 $ 4,592,164.43 $ 0.00 $ 3,555,622.36 $ 3,555,622.36 $ 46,425,112.95

19 $ 8,392,220.38 $ 4,729,929.36 $ 0.00 $ 3,662,291.03 $ 3,662,291.03 $ 50,087,403.98

20 $ 8,643,987.00 $ 4,871,827.24 $ 0.00 $ 3,772,159.76 $ 3,772,159.76 $ 53,859,563.73

21 $ 8,903,306.61 $ 5,017,982.06 $ 0.00 $ 3,885,324.55 $ 3,885,324.55 $ 57,744,888.28

22 $ 9,170,405.80 $ 5,168,521.52 $ 0.00 $ 4,001,884.29 $ 4,001,884.29 $ 61,746,772.57

23 $ 9,445,517.98 $ 5,323,577.16 $ 0.00 $ 4,121,940.81 $ 4,121,940.81 $ 65,868,713.38

24 $ 9,728,883.52 $ 5,483,284.48 $ 0.00 $ 4,245,599.04 $ 4,245,599.04 $ 70,114,312.42

25 $ 10,020,750.02 $ 5,647,783.01 $ 0.00 $ 4,372,967.01 $ 4,372,967.01 $ 74,487,279.43



GENERACIÓN DE ENERGÍA

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 76,978.4 88,678.9 76,296.5 64,827.1 65,416.2 76,878.0

Consumo actual 134,610.0 176,429.0 204,767.0 206,624.0 166,695.0 141,826.0



CONDICIONES GENERALES DE INSTALACIÓN

1 VIGENCIA DE COTIZACION: Cotización valida por 10 días hábiles. Después de este tiempo, los
precios pueden cambiar sin previo aviso

2 CONDICIONES DE PAGO: Se pagará el 60% por concepto de anticipo al contratar el 35% al término
de la instalación y el 5% restante a la conclusión de la gestión del proyecto ante la CFE. 

3 ENTREGAS Y RESGUARDOS: Las entregas se realizarán conforme el programa de trabajo, los
equipos y materiales entregados quedarán bajo el resguardo y responsabilidad del cliente en tanto
se concluya la instalación y entrega final. 

4 CANCELACIONES: Una vez contratado el proyecto y pagado el 60% de anticipo, no se admiten
cancelaciones ni devoluciones, salvo un cargo del 20% del total del anticipo por gastos operativos.

5 COSTOS ADICIONALES: El proyecto NO prevé costos o gastos adicionales, en caso de requerirse
una estructura especial para librar algún obstáculo o reforzar alguna zona, o algún trabajo de
instalación eléctrica especial, se cotizará por separado y se dará a conocer previamente el
presupuesto para su aprobación.

6 ADVERTENCIA: El cambio del medidor bidireccional, corresponde a una tarea 100% realizada, Por la
CFE, por lo que no tenemos control de los tiempos y no podemos garantizar una fecha de cambio.




